Num. 576 Zollinger est forsā *L. punctata* sed species mihi ign. et ideo non affirmare licet.

P. 391. *CONOBEA VANDELLIOIDES*. Adumbrationem iconis Hornemanniae prostratae Jacq. f. eol. t. 150 cum cl. Benthām communicavi, quam ex primo aspectu, sed sine comparatione speciminum, ad *Conobeam Vandellioidem* dubitatum retulit. Labium sup. corollae integram Gratiolis potius quam *Conobea* convenit. Habitus et folia *Sibthorpiæ*. Doleo quod iconem in qp. cit. pictam perfectam non vidit cl. auctor.

P. 400. *HERPESSTIS MONNIERIA*. In herb. meo adsunt specimina ex Ins. Sandwich (Benth.), Javā (Zolling! 1864), Borboniā vel Mauritio, etc.

P. 402, post *Gratiolam gracilem adde* :

*GRATIOLA EBRACTEATA* (Benth. in lit.), humilis, erecta, stricte ramosa, minute viscido-puberula vel glabra, foliis lanceolatis linearibusve plerisque integerrimis, pedunculis fructiferis folia superantibus, bracteolis nullis, calycis segmentis valde inaequalibus lanceolatis, corollā calycem aequante vel vix superante ① in planitiebus terræ Oregon (Nuttall!). *Gonatia gratioloidea* Nutt.! mss. Herba nunc pollicaris jam florida, nunc fructifera fere semipedalis, ramis pedunculisque erectis. Folia 6-9 lin. longæ. Calycis fructiferi segmenta extrema 4-5 lin. longa, intima submididio minora, corolla 3½ lin. longa, loborum limbi formam vix rite observavi, cætera tamen uti stamina stylus capsula et semina omnino sectionis *Gratiolariae*. Capsula matura obtusa, globosa, 2 lin. diametro. (v. in herb. Hook.)

P. 407. *DOPATRIUM JUNCEUM*. In Javā ex Zollinger! n. 1633.

P. 414. *VANDELLIA SCABRA*. In Javā ex Zollinger! n. 103.

P. 420. *BONNAYA BRACHIATA*. Numero 61 Zollinger *adde* 127 ejusd.

*Ibid.* *BONNAYA REPTANS*. In Javā ex Zollinger! n. 595.

P. 421. *BONNAYÀ GRANDIFLORA*. In Javā ex num. 362 Zollinger!

P. 424 ad *Sibthorpieas* adnotandum : Genus *Lycium* (a *Miersio* in Lond. Journ. Bot. 4. p. 336 limitatum), monente cl. *Miers* et ex obs. meis, quoad corollae aëstivationem affine est *Caprarie* (et in hoc quoque genere stamina sæpe numero lobis æqualia); differt vero fructu baccato et embryo annulari subspirali. Fructus tamen baccatus in pluribus *Scrophulariacearum* tribubus occurrit, et embryo in *Salpiglossideis* nonnullis valde curvatus, in *Campylantho annularis*, et sic *Lycium* quasi medium est inter *Solanaceas* et *Scrophulariaceas*, characterem ordinalem infirmans, illis tamen potius quam *Scrophulariaceis* asociandum ob habitum et semina. (Benth. in lit.)

P. 431. *SCOPARIA DULCIS*. E Javā misit Zollinger! n. 1653.